

**Primăria or.Codru or.Codru
(mun. Chișinău), str.Costiujeni,
8**

(denumirea obiectivului)

**Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str.
Schinoasa Deal 7 din or.Codru**

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-1

Teren de baschet – Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 819 674,91 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren sportiv baschet S=448,0 m²				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m ³	0,900	492,800 0,000	443,520 0,000
2	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m ³	0,900	2 459,812 170,852	2 213,831 153,767
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m ²	4,480	440,537 440,537	1 973,604 1 973,604
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (gr-10 cm)	m ³	44,800	383,294 19,451	17 171,566 871,400
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (gr. - 120 mm)	m ³	53,760	413,641 15,771	22 237,340 847,849
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara	m ³	26,880	413,641 15,771	11 118,669 423,924

1	2	3	4	5	6	7
		impanare, fara innoroire (gr. - 60 mm)				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,270	24 970,100 0,000	6 741,927 0,000
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	448,000	183,522 3,154	82 217,812 1 413,082
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,140	24 970,100 0,000	3 495,814 0,000
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	448,000	150,827 2,628	67 570,586 1 177,568
11	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez (Покрытие из резиновых смесей 14мм UREPOL - 115)	m2	448,000	506,803 57,827	227 047,595 25 906,496
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			442 232,264
		Total Teren sportiv baschet S=448,0 m2 Inclusiv salariu				442 232,264 32 767,690
		2. Pavaj din placi de trotuar Tip 3, S=129,9 m2				
12	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (h=10cm)	m2	129,900	65,093 13,458	8 455,571 1 748,184
13	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (2 cm)	m2	-129,900	4,497 1,419	-584,211 -184,379
14	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (10 cm)	m3	12,990	408,939 60,456	5 312,112 785,317
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi gr.40mm)	m2	129,900	169,240 31,332	21 984,240 4 069,991

1	2	3	4	5	6	7
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordure BR 100.28.8cm)	m	126,000	131,794 31,016	16 606,063 3 908,054
		Cheltuieli directe	Lei			51 773,775
		Total Pavaj din placi de trotuar Tip 3, S=129,9 m2 Inclusiv salariu				51 773,775 10 327,167
		3. Perete de sprijin cu scaun				
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	6,500	62,558 62,558	406,629 406,629
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,500	16,297 16,297	105,929 105,929
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	8,160	1 223,544 202,394	9 984,116 1 651,539
20	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	45,240	101,528 63,084	4 593,126 2 853,920
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	67,100	26,563 2,366	1 782,354 158,735
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Деревянные пробки в бетоне)	m3	0,010	7 929,100 1 182,800	79,291 11,828
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Настил из досок)	m3	0,340	7 929,124 1 182,824	2 695,902 402,160
24	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,350	433,206 107,769	151,622 37,719

1	2	3	4	5	6	7
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,510	442,825 52,045	225,841 26,543
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi gr.40mm)	m2	5,100	169,240 31,332	863,123 159,792
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordure BR 100.28.8cm)	m	18,000	131,794 31,016	2 372,294 558,293
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			23 260,227
		Total Perete de sprijin cu scaun Inklusiv salariu				23 260,227 6 373,087
		4. Stilpi suport inel				
28	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	3,800	62,558 62,558	237,722 237,722
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,460	16,296 16,296	7,496 7,496
30	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	0,460	40,328 39,428	18,551 18,137
31	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Pat de beton)	m3	0,480	1 257,721 236,565	603,706 113,551
32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	2,520	1 252,456 231,308	3 156,188 582,897

1	2	3	4	5	6	7
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa 100/100/10/10 A1)	kg	137,700	26,563 2,366	3 657,676 325,750
34	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,640	101,528 63,084	877,201 545,046
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	0,900	66,117 36,799	59,505 33,119
36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Металлоконструкции баскетбольной стойки (2 шт))	kg	642,000	43,448 11,040	27 893,692 7 087,487
37	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,640	894,720 338,552	572,621 216,673
		Cheltuieli directe	Lei			37 084,358
		Total Stilpi suport inel Inklusiv salariu				37 084,358 9 167,878

	Cheltuieli directe	Lei	554 350,63
	Asigurari sociale si medicale	24 %	14 072,60
	Transportarea materialelor	6 %	28 659,31
	Cheltuieli de regie	10 %	59 708,25
	Total		656 790,79
	Venit	4 %	26 271,63
	Total		683 062,42
	Tva	20 %	136 612,49
	Total deviz: Inklusiv salariu		819 674,91 58 635,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primăria or.Codru or.Codru
(mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8**

(denumirea obiectivului)

**Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str.
Schinoasa Deal 7 din or.Codru**

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-1

Teren de baschet – Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 819 674,91 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	40,08000	52,57	2 107,006
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,19200	52,57	430,654
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	56,57400	52,57	2 974,095
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	7,08750	52,57	372,589
5.	7129020012800	Pavator	h-om	197,39350	52,57	10 376,976
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	49,28000	52,57	2 590,650
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	448,00000	52,57	23 551,360
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,54000	52,57	28,388
9.	7136080025001	Montator	h-om	134,82000	52,57	7 087,487
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,12160	52,57	216,673
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,33190	52,57	4 065,339
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	59,36750	52,57	3 120,949
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,13300	52,57	112,132
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	30,46460	52,57	1 601,524
		Total manopera				58 635,83

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	63,16800	1 200,00	75 801,600
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	42,11200	1 480,00	62 325,760
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	21,12174	270,00	5 702,870
4.	1411122201672-5	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-80 mm	m3	68,27520	270,00	18 434,304
5.	1411122201672-6	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 20-40 mm	m3	34,13760	270,00	9 217,152
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,68800	1 600,00	4 300,800
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,58650	270,00	158,355
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,27283	240,00	65,479
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,18980	240,00	285,552
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	75,76269	240,00	18 183,046
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,67500	240,00	162,000

12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,77800	240,00	1 386,720
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,62400	3,50	2,184
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02694	5 250,00	141,435
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,18858	5 250,00	990,045
16.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{b} = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,04200	5 250,00	220,500
17.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00350	5 250,00	18,375
18.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,32550	5 250,00	1 708,875
19.	2010237318750	Distantieri	buc	61,44000	3,21	197,222
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,38800	105,00	565,740
21.	2320166200676	White spirit	kg	1,24800	31,20	38,938
22.	2320187315789	Decofrol	kg	6,46560	8,60	55,604
23.	23203226000361	Gudron	kg	0,90300	125,00	112,875
24.	23203226000401	Bitum	t	0,42230	24 170,00	10 206,991
25.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	12,96840	43,60	565,422
26.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,05350	32,15	33,870
27.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,99200	42,00	209,664
28.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	3,43000	32,15	110,275
29.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,49600	38,00	94,848
30.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	13,64160	27,80	379,236
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	36,37760	27,00	982,195
32.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,35200	29,30	10,314
33.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	90,94400	4,65	422,890
34.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	272,83200	27,00	7 366,464
35.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	454,72000	16,50	7 502,880
36.	2523116716345-11	(Покрытие из резиновых смесей 14мм UREPOL - 115)	m2	477,45600	385,00	183 820,560
37.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	422,24400	1,40	591,142
38.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	216,00000	1,40	302,400
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	239,06000	1,40	334,684
40.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 062,4500 0	1,40	1 487,430
41.	2661112800655-61	Placi din beton, pentru trotuare - 40mm	m2	137,02500	101,20	13 866,930
42.	2663102100000	Beton	m3	11,60812	895,00	10 389,267
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,48000	895,00	5 799,600
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02970	0,00	0,000
45.	2666122800285-71	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordure BR 100.28.8cm)	m	144,72000	54,17	7 839,482
46.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	10,91328	3,21	35,032
47.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,50750	13,20	6,699
48.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,02400	17,20	17,613
49.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	12,09600	25,20	304,820
50.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,69400	17,20	46,336
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,04800	17,20	35,225
52.	2811236309900-36	Confectii metalice - (Металлоконструкции баскетбольной стойки (2 шт)	kg	674,35680	26,20	17 668,148
53.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1,19000	26,20	31,178
54.	2873122004100	Plase sudate	kg	206,84800	22,60	4 674,765
55.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,31040	21,00	90,518
56.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	6,48420	52,20	338,475

57.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	16,16400	6,85	110,723
58.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	2,62500	73,60	193,200
59.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	16,16400	0,23	3,718
60.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,26940	78,60	21,175
61.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,05000	21,00	22,050
62.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,61640	28,50	46,067
63.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,70000	523,00	1 412,100
64.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,08328	9,00	180,749
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,68758	9,00	24,188
66.	4100126202818	Apa	m3	0,05100	9,00	0,459
Total materiale de construcții						477 655,21

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00140	150,00	0,210
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,05250	150,00	7,875
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,21420	150,00	32,130
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,10710	78,00	8,354
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,42000	12,00	77,040
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,24288	250,00	60,720
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,08050	25,00	2,012
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,46700	18,00	242,406
9.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,12300	250,00	30,750
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,53728	320,00	1 771,929
11.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,31200	402,00	1 331,424
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,91360	250,00	1 478,400
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	32,33499	185,00	5 981,973
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,89654	250,00	474,135
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,91360	320,00	1 892,352
16.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,38600	320,00	443,520
17.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,01015	52,00	0,528
18.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,19200	78,00	14,976
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,40800	86,00	551,088
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01080	34,00	0,367
21.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,31200	220,00	728,640
22.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,11550	32,00	3,696
23.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	51,36000	42,00	2 157,120
24.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,67000	150,00	400,500
25.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00280	150,00	0,420
26.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,44682	150,00	367,024
Total utilaje de construcții						18 059,59

Cheltuieli directe	Lei	554 350,63
Asigurari sociale si medicale	24 %	14 072,60
Transportarea materialelor	6 %	28 659,31

Cheltuieli de regie	10 %	59 708,25
Total		656 790,79
Venit	4 %	26 271,63
Total		683 062,42
Tva	20 %	136 612,49
Total deviz:		819 674,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primăria or.Codru or.Codru
(mun. Chișinău), str.Costiujeni,
8**

(denumirea obiectivului)

**Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str.
Schinoasa Deal 7 din or.Codru**

DEVIZ OFERTA Nr. 2-1-1

Teren de baschet – Lucrari de constructie

Catalog de prețuri unitare

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren sportiv baschet S=448,0 m2				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			492,800
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	320,00	492,80
2	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			2 459,812
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	52,57	170,85
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	220,00	809,60
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	402,00	1 479,36
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			440,537
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	52,57	440,54
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (gr-10 cm)	m3			383,294
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	9,00	2,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	240,00	314,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	185,00	28,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	320,00	15,36
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (gr. - 120 mm)	m3			413,641
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	52,57	15,77
	1411122201672-5	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-80 mm	m3	1,2700	270,00	342,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	9,00	0,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	185,00	40,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
6	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere	m3			413,641

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (gr. - 60 mm)				15,771
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	52,57	15,77
	1411122201672-6	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	1,2700	270,00	342,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	9,00	0,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	185,00	40,33
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			24 970,100
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	24 170,00	24 895,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			183,522
						3,154
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	52,57	3,15
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 200,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	4,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,20	0,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	185,00	1,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	320,00	2,53
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			24 970,100
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	24 170,00	24 895,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			150,827
						2,628
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	2,63
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 480,00	139,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 600,00	4,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,20	0,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	185,00	0,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	320,00	1,70
11	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Покрытие из резиновых смесей 14мм UREPOL - 115)	m2			506,803
						57,827
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,57
	2523116716345-11	(Покрытие из резиновых смесей 14мм UREPOL - 115)	m2	1,0500	385,00	410,31
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	27,80	0,85
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	27,00	16,44
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	27,00	2,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	9,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	4,65	0,94
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	3,21	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	240,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	16,50	16,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
		2. Pavaj din placi de trotuar Tip 3, S=129,9 m2				
12	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare (h=10cm)	m2			65,093
						13,458
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	52,57	13,46
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	270,00	46,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	9,00	0,18
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	250,00	3,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	150,00	0,83

1	2	3	4	5	6	7
13	DI112 k=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111 (2 cm)	m2			4,497 1,419
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	52,57	1,42
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	270,00	3,08
14	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (10 cm)	m3			408,939 60,456
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	52,57	60,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	240,00	314,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	9,00	2,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	185,00	28,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi gr.40mm)	m2			169,240 31,332
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	2661112800655-61	Placi din beton, pentru trotuare - 40mm	m2	1,0150	101,20	102,72
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	523,00	10,46
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordure BR 100.28.8cm)	m			131,794 31,016
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	52,57	23,13
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	895,00	40,27
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	240,00	1,92
	2666122800285-71	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordure BR 100.28.8cm)	m	1,0050	54,17	54,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,00	0,05
		3. Perete de sprijin cu scaun				
17	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			62,558 62,558
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	52,57	62,56
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,297 16,297
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,30
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 223,544 202,394
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	52,57	181,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	895,00	931,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	86,00	51,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
20	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			101,528 63,084
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	78,60	0,39
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,23	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,85	2,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,50	0,85
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,20	0,86
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	21,00	1,68
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 250,00	18,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 250,00	2,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,60	1,03
21	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			26,563 2,366
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,57	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,60	22,83
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,20	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,20	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,21	0,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Деревянные пробки в бетоне)	m3			7 929,100 1 182,800
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,57	1 064,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,57	118,30
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	73,60	552,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 250,00	52,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 250,00	4 882,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,1200	5 250,00	630,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	26,20	89,10
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	32,15	96,80
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	125,00	322,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	21,00	63,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	13,20	19,10
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	150,00	22,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	32,00	10,60
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,70
23	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Настил из досок)	m3			7 929,124 1 182,824
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,57	1 064,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,57	118,28
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	73,60	552,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 250,00	52,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 250,00	4 882,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44мм calit II	m3	0,1200	5 250,00	630,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	26,20	89,08
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	32,15	96,77
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	125,00	322,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	21,00	63,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	13,20	19,14
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	150,00	22,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	32,00	10,56
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	25,00	5,75
24	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			433,206 107,769
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	32,15	315,07
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,40	7,06
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	150,00	0,60
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	52,00	1,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	150,00	1,20
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			442,825 52,045
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,05
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	78,00	16,38
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Placi gr.40mm)	m2			169,240 31,332
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	2661112800655-61	Placi din beton, pentru trotuare - 40mm	m2	1,0150	101,20	102,72
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	240,00	10,27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	523,00	10,46
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordure BR 100.28.8cm)	m			131,794 31,016
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	52,57	23,13
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	895,00	40,27
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	240,00	1,92
	2666122800285-71	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200 (Bordure BR 100.28.8cm)	m	1,0050	54,17	54,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,00	0,05
		4. Stilpi suport inel				
28	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			62,558 62,558
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	52,57	62,56
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,296 16,296
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,30
30	TsD04B	Compactarea cu maui de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			40,328 39,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	52,57	39,43
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	9,00	0,90
31	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Pat de beton)	m3			1 257,721 236,565
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,57	202,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	895,00	926,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	78,00	31,20
32	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 252,456 231,308
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,57	210,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	895,00	931,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	86,00	51,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu	kg			26,563 2,366

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa 100/100/10/10 A1)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,57	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,60	22,83
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,20	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,20	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,21	0,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
34	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			101,528 63,084
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	78,60	0,39
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,23	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	6,85	2,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,50	0,85
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,20	0,86
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	21,00	1,68
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	105,00	10,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 250,00	18,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 250,00	2,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,60	1,03
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,117 36,799
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	9,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	34,00	0,41
36	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Металлоконструкции баскетбольной стойки (2 шт))	kg			43,448 11,040
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	52,57	11,04
	2811236309900-36	Confecții metalice - (Металлоконструкции баскетбольной стойки (2 шт))	kg	1,0400	26,20	27,52
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	43,60	0,88
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	52,20	0,53
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	42,00	3,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
37	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			894,720 338,552
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,57	338,55
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	42,00	327,60
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	38,00	148,20
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,30	16,12
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	31,20	60,84
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,50	3,41

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.